
Information om korrekt användning av Airomir® 
(salbutamol) 
Teva Sweden AB vill förtydliga den skillnad som finns mellan olika beredningsformer 
av Airomir. Vid användning av en andningsbehållare (även kallad spacer)  
ska inte Airomir Autohaler eller Airomir lösning för nebulisator användas. 
Tillsammans med andningsbehållare/spacer ska endast Airomir användas.

Instruktionsfilmer finns på www.FASS.se under fliken ”Stöd för användning” och  
”Tips för användning” för allmänheten.

1) Airomir 0,1 mg/dos inhalationsspray, suspension (Vnr 158883) 
 Detta är en spray (pMDI) där man genom att trycka ned metallbehållaren  
 avfyrar en dos. Airomir kan används tillsammans med en andningsbehållare/ 
 spacer som skrivs ut via hjälpmedelskort. Exempel på andningsbehållare är  
 AeroChamber, Vortex, OptiChamber m.fl.

2) Airomir Autohaler 0,1 mg/dos inhalationsspray, suspension (Vnr 158872) 
 Detta är en inandningsstyrd inhalationsspray, d.v.s. när patienten andas in  
 långsamt och djupt genom munstycket så avfyras dosen. Airomir Autohaler  
 ska inte användas tillsammans med andningsbehållare/spacer då detta  
 medför ingen eller felaktig avfyrad dos.

3) Airomir 1 mg/ml (Vnr 462037) eller 2 mg/ml (Vnr 072639) lösning för nebulisator 
 Denna beredningsform ska enbart användas tillsammans med en nebulisator  
 och inte tillsammans med andningsbehållare/spacer. Observera att en nebulisator  
 inte är samma sak som en andningsbehållare/spacer. En nebulisator omvandlar   
 lösningen till finfördelade vätskedroppar som sedan andas in.

Det finns idag tre olika beredningsformer av Airomir i Sverige
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För fullständing information se www.fass.se 

Airomir® (salbutamol). Lösning för nebulisator 1 mg/ml alternativt 2 mg/ml, Rx, F. ATC-kod: R03AC02. Indikation: Symptomatisk behandling av reversibel luft-
vägsobstruktion, till exempel astma, när behandling med sprayinhalator eller pulverinhalator inte ger tillräcklig effekt eller inte är möjlig. Airomir lösning för 
nebulisator lindrar svår akut astma men kräver även tilläggsbehandling med syrgas och systemiska kortikosteroider. Airomir lösning för nebulisator är indicerat 
hos vuxna, ungdomar och barn över 18 månader. Varningar och begränsningar: Användningen av nebuliserade antikolinerga medel och salbutamol sulfat i 
kombination har rapporterats orsaka akut trångvinkelglaukom. En kombination av nebuliserad salbutamol med nebuliserade antikolinergika bör därför använ-
das med försiktighet. Om akuta astmasymtom inte lindras eller till och med förvärras efter en andra inhalation ska medicinsk vård omedelbart uppsökas. Vid 
graviditet och amning ska Airomir lösning för nebulisator endast användas om det ordinerats av läkare. SPC: Feb 2021. För fullständig förskrivarinformation 
och pris, se www.fass.se. 

Airomir® (salbutamol) inhalationsspray 0,1 mg/dos. Rx, F. ATC-kod: R03AC02. Medel vid obstruktiva luftvägssjukdomar, selektiva beta-2-stimulerande medel.
Indikation: För symtomlindring av bronkkonstriktion vid astma och kroniskt obstruktiv lungsjukdom (KOL). Airomir är indicerat för vuxna, ungdomar och 
barn. För barn under 4 år, se avsnitt 4.2 och 5.1. Varningar och begränsningar: Behandling av astma följer normalt ett stegvis avpassat program och patien-
tens terapisvar skall följas kliniskt och med lungfunktionsprov. Airomir skall ges med försiktighet till patienter med svårare hjärt-kärlsjukdom, okontrollerad 
hypertyreos eller obehandlad hypokalemi. Graviditet/Amning:  Salbutamol ska användas under graviditet endast då det är absolut nödvändigt. Beslutet om 
att fortsätta/avbryta amning respektive behandling med salbutamol bör tas baserat på fördelarna med amning för barnet respektive behandling med salbu-
tamol för kvinnan. SPC Juni 2020.  För fullständig förskrivarinformation och pris, se www.fass.se
 
Airomir® Autohaler® (salbutamol) inandningsstyrd inhalationsspray 0,1 mg/dos, Rx, F. ATC-kod: R03AC02. Medel vid obstruktiva luftvägssjukdomar, selektiva 
beta-2-stimulerande medel. Indikation: Symtomlindring av bronkkonstriktion vid astma och kroniskt obstruktiv lungsjukdom (KOL) hos vuxna och barn från 4 
år. Varningar och begränsningar: Behandling av astma följer normalt ett stegvis avpassat program och patientens terapisvar skall följas kliniskt och med lung-
funktionsprov. Airomir Autohaler skall ges med försiktighet till patienter med svårare hjärtkärlsjukdom, okontrollerad hypertyreos eller obehandlad hypoka-
lemi. Graviditet/Amning: Salbutamol ska användas under graviditet endast då det är absolut nödvändigt. Besultet om att fortsätta/avbryta amning respektive 
behandling med salbutamol bör tas baserat på fördelerna med amning för barnet respektive behandling med salbutamol för kvinnan. SPC Juni 2020.  För 
fullständig förskrivarinformation och pris, se www.fass.se. 


